

平成28年度 収支予算書

自 平成28年4月 1日
至 平成29年3月31日

(公社) 高鍋西都法人会
(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 | 備 考 |
|---------------|-------------|--------------|-------------|----------------------------|
| I. 事業活動収支の部 | | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | | |
| 基本財産運用益 | | | | |
| 基本財産受取利息 | 1,200 | 1,200 | 0 | |
| 特定資産運用益 | | | | |
| 特定資産受取利息 | 30 | 0 | 30 | |
| 受取会費 | | | | |
| 受取一般会費 | 5,802,000 | 5,703,600 | 98,400 | 正会員：同族企業：賛助会員 |
| 事業収益 | | | | |
| 会員親睦事業収益 | 650,000 | 680,000 | △ 30,000 | ゴルフ参加費 交流会 |
| 研修会事業収益 | | | | |
| 広報・IT事業収益 | | | | |
| 社会貢献事業収益 | 50,000 | 57,000 | △ 7,000 | チャリティ寄金 |
| 福利厚生事業収益 | | | | |
| 受取補助金等 | | | | |
| 受取全法連助成金 | 5,603,200 | 5,560,000 | 43,200 | |
| 受取県連補助金 | 300,000 | 422,400 | △ 122,400 | |
| 受取負担金 | | | | |
| 受取青年・女性部会費負担金 | 366,000 | 390,000 | △ 24,000 | 青年部 34名 女性部 27名 (28.4.1現在) |
| 雑 収 益 | | | | |
| 受取利息 | 570 | 400 | 170 | |
| 雑収益 | 25,000 | 104,000 | △ 79,000 | |
| 経常収益計 | 12,798,000 | 12,918,600 | △ 120,600 | |
| 2. 経常費用 | | | | |
| (事業費) | (9,632,200) | (10,312,800) | (△ 680,600) | |
| 給料手当 | 4,560,000 | 4,536,000 | 24,000 | |
| 退職給付費用 | 112,000 | 171,200 | △ 59,200 | |
| 福利厚生費 | 912,000 | 856,000 | 56,000 | |
| 会議費 | 460,000 | 980,000 | △ 520,000 | 会議費:会員交流会費 |
| 旅費交通費 | 502,000 | 620,000 | △ 118,000 | 全国大会(親会:長崎 青年:旭川 女性:福島) |
| 通信運搬費 | 219,000 | 215,000 | 4,000 | |
| 消耗什器備品費 | 0 | 0 | 0 | |
| 消耗品費 | 275,000 | 284,000 | △ 9,000 | ゴルフ賞品:ミニバレ:新年会:卒業記念品 |
| 修繕費 | 8,000 | 8,000 | 0 | |
| 印刷製本費 | 109,000 | 258,000 | △ 149,000 | コピー料:他印刷代等 |
| 光熱水料費 | 172,800 | 140,000 | 32,800 | |
| 賃借料 | 477,600 | 441,600 | 36,000 | |
| 諸謝金 | 160,000 | 240,000 | △ 80,000 | 研修会:講演会等 |
| 保険料 | 4,000 | 4,000 | 0 | |
| 租税公課 | 4,000 | 3,200 | 800 | |
| 支払負担金 | 155,000 | 203,000 | △ 48,000 | 全国大会:セミナー参加費:青・女県連大会負担金 |
| 支払寄付金 | 796,000 | 601,000 | 195,000 | チャリティゴルフ寄金:租税教室:各支部 |
| 委託費 | 220,000 | 196,000 | 24,000 | HP管理:オンデマンドセミナー |
| 会場費 | 145,800 | 235,000 | △ 89,200 | |
| リース料 | 105,600 | 104,000 | 1,600 | |
| 事務所管理費 | 62,400 | 60,000 | 2,400 | |
| 支払手数料 | 80,000 | 84,000 | △ 4,000 | |
| 新聞図書費 | 36,000 | 32,800 | 3,200 | |
| 雑 費 | 56,000 | 40,000 | 16,000 | |

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 | 備 考 |
|-----------------|--------------------|--------------------|-------------------|------------------------|
| (管 理 費) | (3,305,100) | (3,364,400) | (△ 59,300) | |
| 給料手当 | 1,140,000 | 1,134,000 | 6,000 | |
| 退職給付費用 | 28,000 | 42,800 | △ 14,800 | |
| 福利厚生費 | 228,000 | 214,000 | 14,000 | |
| 会議費 | 258,300 | 335,000 | △ 76,700 | |
| 旅費交通費 | 360,000 | 360,000 | 0 | 南九連 県連 車両使用:他 |
| 通信運搬費 | 216,400 | 246,000 | △ 29,600 | NTT:総会、その他案内等 |
| 消耗什器備品費 | 0 | 0 | 0 | |
| 消耗品費 | 150,000 | 110,000 | 40,000 | 事務用消耗品等 |
| 修繕費 | 2,000 | 0 | 2,000 | |
| 印刷製本費 | 450,000 | 462,000 | △ 12,000 | 総会資料:簡易版総会資料 |
| 光熱水料費 | 43,200 | 35,000 | 8,200 | |
| 賃借料 | 119,400 | 110,400 | 9,000 | |
| 租税公課 | 1,000 | 800 | 200 | |
| 諸会費 | 125,500 | 130,000 | △ 4,500 | 県連会費:税務団体長協議会等 |
| 支払負担金 | 30,100 | 36,000 | △ 5,900 | 南九連 他 |
| 委託費 | 0 | 0 | 0 | |
| 渉外慶弔費 | 58,200 | 58,200 | 0 | |
| 表彰費 | 10,000 | 10,000 | 0 | |
| リース料 | 26,400 | 26,000 | 400 | セキュリティーサーバー:クラウド版PCA会計 |
| 事務所管理費 | 15,600 | 15,000 | 600 | |
| 支払手数料 | 20,000 | 21,000 | △ 1,000 | |
| 新聞図書費 | 9,000 | 8,200 | 800 | |
| 雑 費 | 14,000 | 10,000 | 4,000 | |
| 経常費用計 | 12,937,300 | 13,677,200 | △ 739,900 | |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 139,300 | △ 758,600 | 619,300 | |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | | |
| 当期経常増減額 | △ 139,300 | △ 758,600 | 619,300 | |
| 2. 経常外増減の部 | | | | |
| (1) 経常外収益 | | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 | |
| (2) 経常外費用 | | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 | |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | △ 139,300 | △ 758,600 | 619,300 | |
| 法人税、住人税及び事業税 | 21,000 | 21,000 | 0 | |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 160,300 | △ 779,600 | 619,300 | |
| 一般正味財産期首残高 | 7,312,870 | 8,060,217 | △ 747,347 | |
| 一般正味財産期末残高 | 7,152,570 | 7,280,617 | △ 128,047 | |
| Ⅱ. 指定正味財産増減の部 | | | 0 | |
| 受取補助金等 | 5,603,200 | 5,410,000 | 193,200 | |
| 受取全法連助成金 | 5,603,200 | 5,410,000 | 193,200 | |
| 一般正味財産への振替額 | △ 5,603,200 | △ 5,410,000 | △ 193,200 | |
| 当期指定正味財産増減額 | △ 5,603,200 | △ 5,410,000 | △ 193,200 | |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 | |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 | |
| Ⅲ. 正味財産期末残高 | 7,152,570 | 7,280,617 | △ 128,047 | |